
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Новольвовская средняя общеобразовательная школа 

 имени Ф.А. Гаврюхина 

__________________________________________________________________ 

301735, Тульская область, Кимовский район, поселок Новольвовск, улица 

Школьная, дом 6, Тел.: 8(48735)3-73-80, E-mail: chool.novolvovsk@tularegion.org 

 

П Р И К А З 

 

от   01.03.2024 г.                                                                                         № 15 
 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 05.02.2024г. № 02-14 «О проведении в 2024 году 

всероссийских проверочных работ (далее ВПР),  приказом отдела 

образования комитета по социальным вопросам МО Кимовский район  

Тульской области №42 от 29.02.2024 г., приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в период с 

19.03.2024 по 17.05.2024 по каждому из перечисленных учебных 

предметов. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Кнехт Ирину 

Владимировну,  заместителя директора по УВР, и передать информацию 

о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному 

координатору 

3. Школьному координатору проведения ВПР Кнехт И.В. осуществлять 

организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения проверочных работ. 

4. Назначить организаторами проведения ВПР:  

В 4 классе: по русскому языку- Сергееву Елену Алексеевну, по 

математике- Грачёву Любовь Ивановну, по окружающему миру- 

Терентьеву Надежду Ивановну; 

в 5 классе: по русскому языку – Сергееву Елену Алексеевну, по 

математике – Мешкову Галину Михайловну; по биологии – Терентьеву 

адежду Ивановну, по истории - Мешкову Елену Владимировну; 

в 6 классе: по русскому языку  – Сергееву Елену Алексеевну, по 

математике – Грачеву Любовь Ивановну, по истории, обществознанию – 

Мешкову Елену Владимировну, по биологии – Терентьеву Надежду 

Ивановну, по географии- Фетисову Ольгу Владимировну;  



в 7 классе: по русскому языку – Малышеву Анастасию Викторовну, по 

математике – Грачёву Любовь Ивановну, по истории, обществознанию – 

Мешкову Елену Владимировну, по биологии – Терентьеву Надежду 

Ивановну, по географии, физике- Фетисову Ольгу Владимировну 

в 8 классе: по русскому языку- Малышеву Анастасию Викторовну, по 

математике- Мешкову Галину Михайловну, по истории, обществознанию 

– Мешкову Елену Владимировну, по географии, физике – Фетисову Ольгу 

Владимировну,  по биологии, химии – Терентьеву Надежду Ивановну.  

5.   Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;   

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их школьному координатору. 

6. Назначить техническим специалистом Тупикова Тимура Александровича 

для осуществления технического сопровождения проведения ВПР. 

7. Назначить комиссию по проверке ВПР в составе: заместителя директора 

по УВР Кнехт И.В. и учителей-предметников: по русскому языку –

Малышевой А.В., Сергеевой Е.А.; по математике - Грачевой Л.И., 

Мешковой Г.М., по истории и обществознанию -  Мешковой Е.В.; по 

биологии и химии - Терентьевой Н.И.; по географии и физике-  

Фетисовой О.В.; по проверке ВПР в 4 классе: русскому языку - Сергеевой 

Е.А, математике - Грачёвой Л.И.,  окружающему миру – Терентьевой 

Н.И. 

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ. 

9. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочных работ 

дежурных учителей. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ Новольвовская СОШ                       А.В. Малышева 
 

 

Исп. Кнехт И.В. 

Тел. 3-73-80 

Отп. 2 экз.  

1-й экз. – дело 



2-й – исполнителю 


		2024-03-25T14:05:12+0300
	Малышева Анастасия Викторовна




